

## GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO



PORTARIA Nº 1295 / 2024 - PRPPG (11.01.27)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Cáceres-MT, 13 de junho de 2024.

Designa servidores para a Coordenação de Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

A **PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO** da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - Unemat, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** a competência delegada pela Portaria nº 2675/2022, Artigo 2º, Inciso IV, alínea "a";

**CONSIDERANDO** a Resolução nº 029/2021 - CONSUNI que aprova o Regimento da Pós-Graduação *Stricto Sensu* da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - Unemat;

**CONSIDERANDO** a Resolução nº 007/2024 - CONSUNI que Homologa a Resolução nº 001/2024 - *Ad Referendum* do CONSUNI, que aprova Regimento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática - PPGECM, do Câmpus Universitário de Barra do Bugres "Deputado Estadual Rene Barbour";

**CONSIDERANDO** o Ofício nº 1710/2024 - BBG-PPGECM, datado em 06/06/2024, que solicita a confecção de da Portaria para designar membros para compor a coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática - PPGECM;

**CONSIDERANDO** o resultado da eleição do PPGECM - Edital Complementar nº 004/2024 - PPGECM, datado em 03/06/2024, ao Edital nº 002/2024 - PPGECM;

**CONSIDERANDO** o Ofício nº 217/2024 - PRPPG/SSTS, datado em 10/06/2024, juntado ao processo cadastrado no Sistema SIPAC sob o nº 23065.004553/2024-68.

## **RESOLVE:**

Art. 1°. **DESIGNAR** servidores para **COORDENAR O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGECM,** vinculado à Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET e ao Câmpus Universitário de Barra do Bugres "Deputado Estadual Renê Barbour", da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - Unemat, no período de 05/07/2024 à 04/07/2026, conforme descrito no quadro a seguir:

SEGMENTO/FUNÇÃO	NOME	MATRÍCULA
Docente - Coordenador	Márcio Urel Rodrigues	131193
Docente - Vice-Coordenador	William Vieira Gonçalves	84819

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 13/06/2024 11:36 ) AUREA REGINA ALVES IGNACIO PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO CAC-FACAB (11.01.03.01.03) Matrícula: 83200001

Processo Associado: 23065.004553/2024-68

Visualize o documento original em https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1295, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/06/2024 e o código de verificação: 4d45d9ddf2